
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

1. nota  del  09/06/2016  del  Direttore  Sanitario  dei  Presidi  Ospedalieri  richiesta
acquisto ed indicazione motivazioni;

2. nota del 13/06/2016 della società ESAOTE SPA.;
3. nota del 07/06/2016 della società NIHON KOHDEN ITALIA SRL.;
4. nota del 30/05/2016 della società  BURKE&BURKE SPA;

.

   Il Referente dell'Istruttoria
                             Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO F.F.

Dr.ssa Fabiola Murgia

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione verrà

pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 28/06/2016 al 12/07/2016.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

                  Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 400  del  27/06/2016

Oggetto:  acquisizione  elettrocardiografo,  defibrillatore  e  monitor  multiparametrici
per il completamento delle attrezzature destinate all'attivazione della nuova U.O. di
Neuroriabilitazione Cod. 75 del P.O. San Martino mediante affidamento a società ag-
giudicatarie di procedure di gara -
 C.I.G.: Z461A578E7 C.I.G.: Z521A57932 C.I.G.: ZAE1A5797B

PROPOSTA N° 404   DEL  20/06/2016

Servizio: PROVVEDITORATO 

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Fabiola Murgia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CONSIDERATO che è necessario assicurare l'apertura in tempi brevi,  entro il  mese di
luglio 2016, dell'U.O. di Neuroriabilitazione Cod. 75 del P.O. San Martino, per cui si rende
necessario  procedere  con  urgenza  al  completamento  della  fornitura  delle  attrezzature
occorrenti  per  l'avvio  delle  attività  come  previsto  nel  piano  triennale  predisposto  dalla
Direzione Sanitaria dei PP.OO., agli atti del procedimento;

PREMESSO che:

- con nota del 09/06/2016, allegato n°1 al presente atto, il Direttore Sanitario dei Presidi
Ospedalieri Dott. Nicola Orrù, ha comunicato al Servizio Provveditorato che per l'acquisto
dei dispositivi elettromedicali  dell'U.O. di Neuro riabilitazione Cod. 75, al fine di mantenere
omogeneità  nella  dotazione  strumentale  e  nella  formazione  del  personale  ospedaliero
all'uso degli stessi si richiede  n.1 elettrocardiografo, n.10 monitor multiparametrici, n.1 defi-
brillatore, dei modelli già acquisiti per altre UU.OO.;

CONSIDERATO che sono state richieste la conferma dei prezzi e delle condizioni di forni-
tura alle società già aggiudicatarie delle procedure di cottimo fiduciario indicate nella sud-
detta richiesta, in particolare alla società ESAOTE SPA per l'elettrocardiografo mod. Mycar-
diopad XL aggiudicato con deliberazione D.G. n.615 del 22.07.2013, alla società NIHON
KOHDEN ITALIA SRL per la fornitura di n.1 defibrillatore mod. Cardiolife TEC-8352K aggiu-
dicato con deliberazione D.G. n.97 del 12.02.2014, alla società BURKE&BURKE SPA per
la fornitura di n.10 monitor multiparametrici  mod. Q5 Biolight Ltd aggiudicati con delibera-
zione D.G. n.97 del 12.02.2014;

VISTE: 

- la nota del 13/06/2016 della società ESAOTE SPA relativa alla conferma prezzi per la for-
nitura di n.1 elettrocardiografo mod. Mycardiopad XL per il corrispettivo di €.4.361,50 + IVA,
allegato n°2 al presente atto;
- la nota del 07/06/2016 della società NIHON KOHDEN ITALIA SRL relativa alla conferma
prezzi  per  la  fornitura  di  n.1  defibrillatore   Cardiolife  TEC-8352K per  il  corrispettivo  di
€.5.200,00 + IVA, allegato n°3 al presente atto;



- la nota del 30/05/2016 della società  BURKE&BURKE SPA relativa alla conferma prezzi per la
fornitura  di  monitor  multiparametrici  mod.  Q5 “BIOLIGHT LTD”  per  il  corrispettivo  unitario  di
€.1.600,00 + carrello €.400,00 + staffa €.54,17 per un totale unitario di €.2.054,17 + IVA;

RITENUTO, pertanto, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa,  per
le  motivazioni  sopra  espresse   ed  in  ragione  dell'urgenza  relativa  alla  prossima  apertura
dell'U.O., di procedere alle forniture richieste, ai sensi di quanto previsto dall'art. 36, comma 2,
lettera a), del D.lgs. 50/2016, in favore delle sopra indicate società già aggiudicatarie di  procedu-
re plurime di gara ;

DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Deliberazione G.R n. 63/24 del 15 dicem-
bre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2006;

VISTA la L.R. N° 10/2006;

VISTA la L.R n° 3/2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23;

DELIBERA

a)  di  autorizzare la  fornitura  delle  seguenti  attrezzature  sanitarie  destinate  all'U.O.  di
Neuroriabilitazione Cod. 75 del P.O. San Martino:
- dalla società ESAOTE SPA n. 1  elettrocardiografo mod. Mycardiopad XL per il corrispettivo di
€.4.361,50  IVA esclusa;
-  dalla  società  NIHON KOHDEN ITALIA SRL n.1 defibrillatore   Cardiolife  TEC-8352K per  il
corrispettivo di €.5.200,00 IVA esclusa
- dalla società BURKE&BURKE SPA n.10 monitor multiparametrici mod. Q5 “BIOLIGHT LTD”
per la somma complessiva di €.20.541,70 IVA esclusa;

b) di far fronte alla spesa complessiva di € 30.103,20 Iva esclusa, pari al €.36.725,90 IVA 22%
inclusa,  a  valere  sul  conto  A102020401  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”  del  bilancio
aziendale  2016,  autorizzazione di  spesa  UAZ5_ACQ-2016-8 sub.30 centro di  costo:  E1101
“Riabilitazione Ospedaliera P.O. San Martino”;

c) di  individuare, ai  sensi  dell'art.  101,  comma  1,  del  D.lgs.  50/2016,  quale  Direttore
dell'esecuzione della fornitura il Direttore Sanitario dei PP.OO.;

d)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la  pubblicazione del presente provvedimento  sul  sito
dell'Azienda.

e) di trasmettere il  presente atto al Servizio Provveditorato, alla Direzione Sanitaria del
PP.OO.  al  Collegio  Sindacale,  al  servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,  per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
               Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO F.F.
	DELIBERAZIONE n° 400 del 27/06/2016


